[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 220/CIB/2016
A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, ad referendum

APROVA
A Nota Técnica 03/2016 da Gerência de Atenção Básica, de orientação para a realização do exame citopatológico do colo de útero, de acordo com as “Diretrizes de Rastreamento do Ministério da Saúde do Brasil, Portaria 497/05/2016”. Nota Técnica em anexo.
Florianópolis, 10 de novembro de 2016.
	JOÃO PAULO KLEINUBING
	SIDNEI BELLE

	Coordenador CIB/SES

Secretário de Estado da Saúde
	Coordenador CIB/COSEMS

Presidente do COSEMS